
 

２０２４年９月吉日 

 

２０２４年度 
四日市地方産業安全衛生大会＆優良勤労者表彰式の開催について 

 

一般社団法人四日市労働基準協会 

 

残暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年、７月１日からの一週間を「全国安全週間」、１０月１日からの一週

間を「全国労働衛生週間」として、労働者の安全と健康を確保するための活動が

全国的に展開されています。また、１１月の「勤労感謝の日」を記念して、当協

会では、永年に亘り誠実勤勉に勤務している優良勤労者の表彰を毎年行って来て

おります。 

これら行事の一環として、当協会では「２０２４年度四日市地方産業安全衛生大

会＆優良勤労者表彰式」を下記のとおり開催しますので、総務、安全衛生ご担当の

方々など一人でも多くのご参加を頂きますようご案内申し上げます。 

なお、貴社の関係事業場にも、ご参加の勧奨方何卒よろしくお願い申し上げます。 

大会資料・記念品準備の都合もありますので、１０月２５日(金)までに、ＦＡＸ

または郵送で参加申込票を当協会宛お送り下さいますよう重ねてお願い申し上げ

ます。                                  

記 

 

1.日 時  ２０２４年１１月２１日（木） 午後１時００分より 

              （受付開始 12時 00分・終了予定 17時 00分） 

2.場 所  四日市市文化会館 第二ホール (四日市市安島２－５－３) 

3.大会内容  

〔1〕無災害記録証受賞事業場披露 

〔2〕安全衛生優良事業場・功績者表彰 

〔3〕優良勤労者表彰 

〔4〕講演 

    「労働安全衛生行政の動向について」       

  四日市労働基準監督署 安全衛生課長  平田 幸弘 氏 

〔5〕特別講演   

      「落語と笑い」 

    講 師   落語家  立川 志の春 氏 

〔6〕参会者全員による指差し唱和 「ゼロ災で行こう ヨシ！」                

〔7〕大会宣言 

 


